

YENİGÜN

Abone : Yıllığı : 5 Lira
Yabancı memleketlere 8 Lira
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş
Telefon : 1-46 — P. K. 24

HER GÜN ÖĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESİS TARİHİ: 1928 YIL 12 SAYI 2551 ADRES : YENIGÜN ANTAKYA

**Millî Şefimizin
tetkik seyahatleri
devam ediyor****Evvelki akşam Sivasa varan
Cümhurreisimiz coşkun ve
candan tezahüratla karşı-
landılar****Şehirde tetkikat yapan Millî Şef dün
akşam Sivastan ayrıldılar**Sivas 11 A.A. — Dün sa-
at 17,30 da Sivas şerefle-
nen Millî Şef Cümhurreisi-
met İnönü istasyonda Vi-
şyet, Parti, Belediye erkânı
ve binlerce halk tarafından
coşkun ve candan tezahürat
la karşılanmışlardır. Şehir-
başına bayraklarla süs-
lenmiştir.
Her tarafta büyük sevinçtezahürleri devam etmekte-
dir.Sivas lisesinde Belediye
tarafından Millî Şefe bir öğ-
le yemeği verilmiştir. Millî
Şef bugün şehirde bir gezin-
ti yapmış ve bütün güzergah-
ta toplanan kesif halk kütle-
ri tarafından tezahüratla al-
kışlanmışlar ve 15,45 te Siva-
sı terkeylemişlerdir.**Buğday ve arpa mah-
sulünü satmak için
İstihsal merkezlerinde sey-
yar satış merkezleri
kurulacak****Toprak mahsulleri Ofisi Umum Müdür
muavini Vasif tetkikatını yaparak An-
karaya döndü — Mübayaaya süratle baş-
lanması için tedbirler alınıyor**İki gün evvel şehrimize gel-
diğini haber verdiğimiz top-
rak Mahsulleri Ofisi Umum
Müdür muavini Vasif, Hava
Mübim istihsal merkez-
lerini gezerek tetkikatta bu-
lunmuş ve raporunu vermek
için dün Ankaraya hareket
etmiştir. Vasif, raporunu
vermeden evvel vaziyeti An-
karaya telgrafla bildirmiş ve
buğday ile Arpanın satın al-
ınması için derhal hazırlık-
ların başlanması lüzumunu is-
temiştir.Haber aldığımız göre,
Ziraat Vekâleti, bu sene bol
ve bereketli olan bu iki mah-
sulün çiftçinin ayağına ka-
dık kadar gidilmek suretiler ve
dolgun fiyatla satın alınması
karar altına almış bulun-
maktadır. Bu hususta hazır-
lıklara başlanmıştır.Mübayaa merkezlerinin
yalnız şehirlere inhisar etmi-
şler. Şehir merkezlerine de teş-
vîsîli rekarrür eylemiştir. Bu
arada Erzincan, Payas, Reyhani-
ye, Kırkhan ve havalisi için-de birer seyyar mübayaa
merkezi açılacaktır. Arada
hiç bir vasita olmadan köy-
lülerden satın alınacak olan buğ-
day ve arpalar için gerek-
li olan anbarlar temin olunarak
hazırlanmış bulunmaktadır.
Satın alma işinin önümüzde-
ki bir kaç gün içinde başla-
ması beklenmektedir.Diğer taraftan mülhakat-
tan gelen haberlere göre,
harmanların mümkün olan
süratle kaldırılması için hü-
kûmetimizin verdiği emir
azâmî bir gayretle yerine
getirilmiş ve mahsul bu sene
bereketli ve bol olmasına
rağmen yüzde yetmiş beş
nisbetindeki kısmı anbarlara
girmiştir. Halbuki mahsul her
sene birinci teşrin ayına ka-
dar harmanlarda kalırdı. Bu
itibarla harman kaldırma
işleri de muvaffakiyetle baş-
lanmıştır.**Vatandaş!**Göklerimize hâkim ol-
mak vatanın emniyet teme-
lidir. Hava Kurumuna aza-
d ol!**Yeni bir kanun lâ-
yihası hazırlanıyor
Vatana ihanet edenlerin
cezası çok ağır olacak****B. M. M. Adliye encümeninde görüşül-
mekte olan bu yeni askerî ve ceza ka-
nunlarımız arasında tam bir ahenk
temin ediyor**Ankara — 1632 sayılı asserî kanunu ile Türk ceza
kanununun memlekete hiyanet ve casusluk yapanlara ait
olan maddeleri arasında bir ahenk temini için bir lâyi-
ha hazırlanmış meclise verilmiştir. Adliye encümeninde
görüşülmektedir. Memlekete hiyanet ve Casusluk yapan-
lara karşı cezalar şiddetle dirilmiş ve ağır hapisten
ölüm cezasına kadar yeni hükümler konmuştur.**Bölge atletizm birincilikleri****Dün büyük bir intizam içinde ve muvaf-
fakiyetle kalabalık bir seyirci kütlesi
önünde yapıldı**Bölge Atletizm birinci-
likleri müsabakaları dün sa-
at 17 de Şehrimizde spor
sahasında yapılmış, bütün
müsabakalar büyük bir inti-
zam içinde ve muvaffakiyet-
le sona ermiştir.Bölge Asbaşkanının ha-
kemliğinde yapılan müsaba-**Parti Müfetti-
şimiz****Dün akşam İske-
deruna geldi**Geçen hafta Ankaraya git-
miş olan Parti Müfettişimiz
Profesör Hasan Reşit Tankut
evvelki günkü Ekspresle Ada-
naya gelmiş ve Adanada Par-
ti işleriyle meşgul olduktan-
sonra dün trenle İskende-
runa gelmişlerdir. Hoş geldi-
ler.**Ziraat Vekilimiz
Bursada**Bursa 10 (a.a.) — Ziraat
Vekili Muhlis Erkmen, dün
akşam Karaköy yoluyla bur-
aya gelmiştir. Vekil burada
birkaç gün istirahat ve tetkik-
lerde bulunacaktır.**Romanya bizden pa-
muk alacak**İstanbul — Romanyanın
memleketimizden mühim mik-
darda pamuk satın almağa ka-
rar verdiği anlaşılmaktadır. Mem-
leketimizden satın alınacak
pamuklar hakkında müzakere
ve temaslarda bulunmak üze-
re bir Romen heyeti buraya
gelmiştir.**Büyük bir ha-
va harbi****Dün İngiltere üzerinde
başladı**Londra 12 (a.a.) — Rö-
ter Ajansı bildiriyor:
Dün mühim miktarda
düşman tayyarelerinden mü-
rekkep filolar Portland li-
manına hücum ederek bom-
balar atmışlardır. Derhal ha-
valanan avcı tayyarelerimizle
düşman filoları arasında bü-
yük bir hava muharebesi baş-
lamıştır. Muharebe devam
etmekte olduğundan netice
hakkında henüz katî malûmat
yoktur. Fakat şimdiye kadar
50 düşman tayyaresinin dü-
şürüldüğü ve buna mukabil
16 İngiliz tayyaresinin kay-
bedildiği anlaşılmaktadır.
Düşmanın attığı bombalar ba-
zı evleri tahrip etmiş, petrol
deposuna düşen bir bomba
yangın çıkarmışsa da derhal
söndürülmüştür. Yaralıların
mikdarı azdır.**Alman tebliğinc göre
vaziyet**Berlin 12 (a.a.) — Alman
resmî tebliği: Tayyare filola-
rımız Portlant müstahkem
mekkiine hücum ederek li-
man tesisatını tahrip, petrol
depolarını yakmışlardır. A-
detçe çok faik düşman hava
kuvvetleriyle tayyarelerimiz
arasında şiddetli bir çarpış-
ma olmuştur. Şimdiye kadar
73 İngiliz tayyaresinin düşü-
rüldüğü öğrenilmiş, 14 tay-
yaremiz kaybolmuştur. Muha-
rebe devam etmekte oldu-
ğundan katî netice henüz
belli değildir.

EN SON DAKİKA

Millî Şef İnönü**Amasya ve Sivastan geçerek
Samsunu şereflelendirdiler**HER TARAFTA " YAŞA VAROL ! " NİDALAR İLE
KARŞILANAN MİLLÎ ŞEF, HALKI ALÂKADAR EDEN
MESELELER HAKKINDA İZAHAT ALIYORLARTurbal 12 (a.a.) Saat 15,12 de buraya muvasalat eden
Cümhurreisimiz istasyonda hükûmet erkânı ile büyük bir
halk kütlesi tarafından karşılanmış Vali Vekili ile Parti
Başkanını kabul ederek hasat ve zelzele işleri hakkında
kendilerinden izahat almış ve tezahürat arasında Amas-
yaya hareket buyurmuşlardır.Amasya 12 A.A. — Saat 20,30 da Amasyaya muvsa-
let buyuran Cümhurreisimiz İstasyonda hükûmet erkânı ile
kesif bir halk kütlesi tarafından karşılanmış ve istasyon-
da halk arasında Vali ve Parti Reisi ile memleketi alâ-
kadar eden İşler üzerinde konuştuğuktan sonra Samsuna mü-
teveccihen yollarına devam etmişlerdir.Samsun 12 A.A. — Cümhurreisimiz saat 15 te Samsu-
na muvasalet buyurmuşlardır.

Felâketzde- Havalarda ve Ierin|son kafi Iesi

Bugün Hatayı ter- k ediyor

Hataya misafir edilmiş olan zelzele felâketzedelerinin yurtlarına iadesi işi bugün sona ermiş ve son kafi bugün hatayı terkeylemiştir.

Belen felâketzede Ierinin teşekkürü

Belen nahiyesine yerleş tirilmiş olan felâketzede yurt daşlarınız evvelki gün Beloni terkederek yurtlarına dönerlerken Vali mize aşağıdaki teşekkür telgrafını göndermişlerdir:

Hatay Valiliğine

Maruz kâhğımız felâketin bizlere verdiği ıstırab ve acıları, unutturan akan gözyaşlarımızı dindiren şefkat kaynağı, dertortağı olan bu yüksek idarenize şükranlarımızı sunmayı bir berç bilir, aylardanberi misafiri bulunduğumuz Belen halkından Nahiye memurlarından gördüğümüz hüsnü muameleyi her an minnetle anar arzı veda ederiz.

Belendeki felâketzedeler adına mümessil İbrahim Refet satır—Şerif Yüzer
Istanbul—Iskenderun seferleri

Istanbul:—Yeni ihdas olunması tekrarr eden İstanbul—Iskenderun şilep seferlerine pazartesi gününden itibaren başlanacaktır. İlk seferi Dumlupınar vapuru yapacaktır. Bundan sonraki seferlerin tarihleri muayyen değildir. İhtiyaca göre yeni şilepler tahrik olunacaktır. Şilepler yük olan limanlara uğrayacaktır.

İşaretler

Sinemalarda yaz matineleri

Kışık sinemalarda yazın matinelere gitmek epeyce bir zahmete katlanmaktadır. Dört tarafı kapalı ve içerisi insan dolu kocaman bir salonda insan nefesi ve mevsimin sıcaklığı bir hamam tesiri yapıyor. Hele matinetlerden evvel ve sonra havalandırılmıyan sinemalarda boğucu sıcaktan başka bir de bozuk hava vardır ki seyircileri azap içinde bırakıyor. Dün sinemalarımızdan birinde böyle bir hâdise olmuş. Bir bayan bozuk havadan müteessir olarak bayılmış.

Umumi yerler seanlardan evvel ve sonra bol bol havalandırılmalıdır. İnsan temaya ihtiyacını tatmin etmek için hiç bir zaman sıbhatından fedekârlık etmez.

Sinemacılarımız bilhassa bu noktaya dikkat etmeli ve yaz günleri salınların havasını temiz tutmalı; herkese filimleri ağız tadiyle seyret-tirmelidirler.

Havalarda ve denizlerde Muharebe devam ediyor

Londra 10 (a.a.)—İngiliz Hava ve Emniyet Nezareti tebliğ ediyor:

Dün öğleden evvel İngilterenin şimalişarkisine bir bombardıman tayyaresi hücum etmiştir. Muhtelif yerlere bombalar düşmüş bunlardan yalnız bir sahil şehrine düşen birkaç bomba bazı binalara hafif zarar ıka edilmiştir. Bir ölü ve bir yaralı vardır. Tayyare, sahil bataryalarımız tarafından düşürülmüştür.

Londra 10 (a.a.)—Röyter Ajansından: Manş denizinde İngiliz ticaret gemilerine hücum eden Alman tayyareleri hakkında Berlindedi neşredilen tebliğ hakikatten çok uzaktır. Bu tebliğe göre batırılan üç İngiliz gemisinin tonajı 17000 dir. Halbuki bu üç gemi küçüktür ve tonajı da 2500 tondur. Zaten bütün gemilerin tonajı 18000 ton kadardır.

Londra 11 (a.a.)—İngiliz Hava Nezareti tebliğ ediyor: Dün öğleden sonra ve dün gece tayyaaelerimiz muhtelif düşman memleketlerine hücum etmiş birçok tayyare üslerini, müdafaa merkezlerin bombardıman ederek büyük hasar ıka etmişlerdir. Bombardıman edilen benzın depolarında yangınlar çıkmıştır.

Almanya üzerinde yapılan harekât hakkında verilen mütemmim malûmata göre tayyarelerden bir kısmı Doğu Almanyasındaki demiryol ve tayyare meydanlarını bombardıman etmiş diğer bir kısım da askerî üslerine hücum etmiştir. Düşmana büyük hasar ıka edilmiştir. Gece ve gündüz devam eden bu harekâtın bütün tayyarelerimiz salim üslerine dönmüşlerdir.

Londra 11 (a.a.)—İngiliz Hava Nezareti tebliğ ediyor: Bugün sabahleyin düşman tayyareleri balon barajları üzerine hücum etmişlerdir. Avcı tayyarelerimiz düşman harekâtına mani olmuş ve defî toplarımız da faaliyete geçmiştir. 2 avcı bir bombardıman tayyaresi düşürülmüştür.

Röyterin bildirdiğine göre balonlardan bir tanesi ateş alarak düşmüştür. Meser Şmit tipindeki Alman bombardıman tayyaresi de ateş almış pilotların paraşütle atlamış olmak ihtimalleri de vardır.

Amerikadan İngilte reye pilot geliyor

Londra 11 A.A.—Kler deniz tayyaresile gelen genç Amerikan pilotlardan bir tanesi İngilterede çalışmaya başlamıştır. Diğerleri Amerika ile İngiltere arasındaki daimi seferleri temin edeceklerdir. Bu seferlerde İngiltereye pilot getirilecektir.

Uzakşarkta İngiliz askerleri im- tiyazlı mntakadan çekiliyor

Şanghai 10 A.A.—Çin deki imtiyazlı mntakada bulunan İngiliz askerlerinin çekilmesi kararlaştırılmıştır.

Fakat bu çekilişin günü ve nereye gideceği İngiliz makamlarınca gizli tutulmaktadır. Japon sefaretinden söz söylemeye salâhiyettar bir zat İngilizlerin bu karardan fevkalâde memnun olduklarını ve bu hareketin diğer milletlere örnek olması temennisinde bulunmuştur.

İmtiyazlı mntakaya Amerikan askerle ri gelecek

Tokyo 12 A.A.—Röyter Ajansı bildiriyor: Tiyençinden gelen bir telgrafa göre İngiliz askerleri tarafından tabliye edilmekte olan imtiyazlı mntakayı Amerikan askerlerinin işgal edeceği hakkında çıkan şayialar Japon mehafilinde hiçbir endişe uyandırmamıştır.

Japonya harpten uzak kalacak

Tokyo 11 A.A.—Röyter ajansından: Japon hariciye nazı matbuat mümessillerine beyanatta bulunarak demiştir ki:

Karışık birçok ihtimaller rağmen Japonyada yeni bir siyasi teşkilât kurulacağını ve lâzım gelen bütün müdafaa tertibatının ihmal edilmeyeceğini, yeni bir nizam kuracak olan devletlerle iş birliği yapacaklarını ve her ne olursa olsun harpten içtinab edileceğini beyan etmiştir.

Karadenizi Akde nize bağlayan kanal

Moskova 11 A.A.—Tas Ajansından Karadenizi Baltık denizine bağlayan kanalın inşaatı biterek açılmıştır.

İngiliz limanlarında faaliyet

Londra 16 A.A.—İngiltere limanları bilhassa Londra Limanında büyük bir atalet olduğunu işiten gazeteciler derhal limana koşmuşlar ve birçok fotoğraflar alarak reportajlar yapmışlardır. Bu gazetele bütün Limanlarda büyük bir faaliyet olduğunu tebaruz ettirmektedir.

Yugoslavyada mekteplerde İtal- yanca mecburî dil oluyor

Belgrad 11 A. A. —Stefani Ajansı bildiriyor: Maarif Nazırı matbuat mümessillerine beyanatta bulunarak Yugoslav mekteplerinde şimdiye kadar okutulan Fransızca yerine bundan sonra ecebî dil olarak İtalyanca ve Almancanın mecburî lisan olarak okutulacağını söylemiştir.

Neşriyat Müdürü
Setim ÇELFNK

C.H.P.matbaası—ANTAKYA

Molotofun son nutku

Ve İran gazeteleri

Tahran — Pars Ajansı bildiriyor:

Sovyet Hariciye Komiseri B. Molotofun Bakû üzerinde iki tayyare uçmuş olduğundan bahseden ve İranın hâdiseyi tekzip etmek lüzumunu gördüğünü kaydeden, yeni söylemiş olduğunu nutku bahis mevzuu eyliyen İran matbuatı, İranı hiç alâkadar etmiyen Alman beyaz kitabı hakkında Sovyet gazeteleri ne bir kaç hafta evvel verilen cevabı hatırlatarak şunları yazmaktadır:

“Vermiş olduğumuz müsbet ve pek muhik detail sayesinde meselenin tavazzuh ettiğine, ve memleketimizin böyle kombinezonlara girmiyerek tam bitarafılığından hiç bir zaman şaşmamış olduğuna kanaat hasil olduğundan emin bulunmakta idik.”

Ottelaat gazetesi, aynı mesele hakkında şöyle yazmaktadır:

“İyi ki B. Molotof nutkunda İran tarafında zikre şayan bir hâdise olmadığını, işaret etmiştir. Sovyet Rusya ile olan münasebetlerimizin kavi olmasına enterese olan bizler, bu teyitten başka bir şey beklememekte idik. Fakat Bakû üzerinde uçmuş olan iki yabancı tayyare meselesine gelince, hâdiseye müdahate etmemiş olduğumuza dair delillerimize, ve bu ithamlara karşı mesul olmadığımızı isbat etmemize rağmen, B. Molotofun nutkunun perdesi bizi çok hayrete düşürmüştür. Hükümetimizin, Sovyet hariciye komiserinin beyanatından şikâyet etmeye hakkı vardır.

İtalyan tebliğleri yalanlanıyor

Cebelüttarik 11 A. A.—Röyterden: İtalyanların Cebelüttarık yaptıkları akınlar hakkında neşrettikleri tebliğler çok mübalâğalıdır. İtalyanlar kaleyi ancak üç defa aşabilmişler ve atıkları bombalar hiç bir askerî üsse düşmemiştir. Şehrin bir ölü memleketi olduğunu söyleyen bir İtalyan radyosunu kahvelerdeki müzik ve neşe sesi duyulmaktadır.

300 Mektep sırası yaptırılacak

Maarif Müdürlüğünden:

1 — Vilâyetimiz ilkokulları için 300 adet sıra yaptırılacaktır.

2 — Sıra imali işi arttırma ve eksiltme kanunu hükümlerine tevfiқан 1,8,940 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

3 — Beher sıranın muhammen bedeli (550 kuruş, 300 adet sıranın muhammen bedeli de (1650) liradır.

4 — İhale 16 ağustos 940 cuma günü saat 11 de Vilâyet makamında toplanacak olan Vilâyet daimi encümeninde yapılacaktır.

5 — Galip olanların yüzde 7,5 teminat akçası olan (123) lira (75) kuruşu açık eksiltmeye gitmeden evvel Matiyeye yatırarak makbuz almaları ve eksiltme günü daimi encümene bu makbuzu tevdi etmeleri lâzımdır.

6 — Sıralara ait şartname ve krokiler maarif dairesinde görülebilir.

İhracatta ko- laylık

müsaadeler mahallin den alınacak

Istanbul — Ticaret Vekâleti ihracatımızı kolaylaştırmak ve süratleştirmek için mühim bir tedbir almış: şimdiye kadar ihraç edilecek maddeler için vakit kaybedilerek ticaret Vekâletinden alınmakta olan müsaadelerin bundan sonra derhal ihracat mahallerinden alınabilmesini temin etmiştir. Bunun için mntaka ticaret müdürlüklerine bir lisan bürosu kurulacak ve tüccarlar buralara müracaat ederek derhal ihracat müsaadesi alacaklardır.

Almanya

Alsas ve Lorene yeni valiler tayin etti

Berlin — D. N. B. ajansı bildiriyor: Alsas, Loren ve Lüksemburgda sivil idarenin badema askerî kumanda heyetinin emri altında olmayıp, doğrudan doğruya kendisine merbut bir sivil idarenin emrine geçeceğine dair, Führer iki kararname neşretmiştir.

Führer, Loren için mümessil olarak Vali Joseph Buerckeli ve Alsas için de vali Robert Wagneri tayin etmiştir. Vali Gustav Simon Lüksemburgun sivil idaresi şefi olarak tayin olunmuştur.

Führer, Alman gençliği şefini vazifesinden alarak B. Baldur von Schirrachı Viyanalı valiliğine tayin etmiştir. B. Baldur aynı zamanda nasıyon — Sosyalist partisinin ve Almanyanın gençlik terbiyesi teşekkülüne müfettiş tayin olunmuştur.

B. Baldurun yerine, B. Arthut Oxmann Alman gençlik şefliğine tayin edilmiştir.

ALMANYADA TEVKİFLER

Londra 11 A. A. — Norveç mehafilinin beyanatına göre Almanlar 16 Norveçli gazeteciyi tevkif etmiş ve onbeş yirmi kadar gazeteyi kapatmıştır. Tevkif edilen gazetecilerin ekserisi bası muharrirdir.